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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

@

Ne WS prot peshkopi, me (6 {1 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmirm Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 71

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.3283/2 Daté 28.10.2025

“Pér nj€ ndryshim né VKB nr. 55 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shtetérore financiare”

Duke ju falenderuar pér bashkZpunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
.Q,ﬂ’« iir Eléziz
AN U

)

Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: baskaiaaéber@gmaii.&om tel- 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1009/1 prot. Peshkopi, mé& 11.11.2025

Lénda: Pérvendimin e Ké&shillit t& Bashkisg Dibér.

BASHKISE ‘
DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& & ligjit nr.107 daté¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.71 (shtatédhjetenjé&) daté
03.11.2025, t& Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare
“, pér banesé¢ t& démtuar nga faktor€ natyror€ apo njerézoré, vendosa :

Miratimin né parim t& ké&saj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual n€ fugi
qé rregullon marédhéniet juridike né fushén e s& drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuvar pér mirkuptimin. J
PREF

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 71 Daté #3/11/2025

“Pér njé ndryshim né VKB Nr. 55 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shtetérore financiare™

N& mbéshtetje 1€ ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbroitjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin
e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqdsi té tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu IIi, pika 1, gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak
n€ mbledhjen e datés 03.11.26425, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

1. Té€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Te njoh& vierén totale t& démit pér objektin apartament banimi né kat t& treté né prongsi
€ Z.Liman Cenga, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 3,835,015 leké sipas
dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kété géllim. Nga kjo vieré e démit
ndértimore 3,509,215 leké dhe vilera e démit orendiak 325,800 leké.

3.

Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér & trajtohet i démtuari né shumén prej

1,917,507.5 lek& (50% (& vlerés totale t& d&mit) pér ti pérdorur pér riparimin e démit t&

shkaktuar,

4. Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit 18
Pretektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 03.11.2025.
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Adresa: 2 Bulevardi “Elez [sufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.zom tel: 0035521822935




REPUSLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DF.EJTORIA PPECK. -

Nr.3283/2 prot. Peshkopi, m¢ 28.10. 2025
PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJEKT-VENDIMIN NR.3283/1 prot.

date 11.09.2025
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N& mbeshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 « < Per vetqeverisjen vendore”,
Ligjit ‘\’r. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligiit Nr. 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mbrajfen Civile”, VKM Nur. 329 daté 16. 05. 2012 “ Per kriteret dhe progedurat ¢
dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési

natyrore ose fatkeqési 1¢ tjera 1é shkaktuara nga vepr:mtafza njerézore” kreu IIl, pika 1

b

gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

IL

ML

Iv.

Kerkojme :

T& miratoj&€ dokumentacionin tekniko-ligjor. |

T& njohé vier#n totale t& démit pér objektin apéfrtament banimi ne kat te
trete né€ pronési t€ Z. Liman Cenga Njésia Adnj‘ginistraiive Peshkopi né
shumén totale 3,835,015 leké sipas dokumentacionit t& paraqgitur nga ana e
komisionit pér kété q&llim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 3,509,215

leke dhe vlera e démit orendiak 325,800 leks. )
Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né
shumén prej 1,917,507.5 leké ( 50 % t& vierés totale 1& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit t& shkaktuar.

Ky vendim hvn né fuqi pas konfirmimit nga Insmucmm Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI 1 DREJTORISE JURIDIKE

Ism;t SARACI




Seriaii: T9DTOES1-1B27-4CFB-AADA-4043FAAIFB30

!
Projektuesi:  Ing.Edvin SHAHI

VLEFTA

‘1. PUNIME SHTRESASH 2

1 226 © Shtiese betoni C /10 13 4.0 13,408.21 12067385

2 2.2671 Shtrese me pllaka porcelanat m2 $80 4130138 363.540.94

Shuma 1: | R 484.214.79

SUVATIMI

3 2.324a - Plintuse pllake grez ' ml 360 - 386.88 21.663.22 .

. Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe.

: : 2826 - . 226,1254
; 4 23101 H perzier M 25 m2 2.6 A 801.86 226,125.08

S 2308 . Suvatimme grafiato h> 4 m m2 560 . 2,167.54 121.382.07
6 2.297% Tavan { varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 880 - 3.348.97 294.709.53

Veshje tasade me polisterol t=5cm +

7 - 1.358% .
: rrjete + suva,

m2 20 468837 196.911.62

8 2.326 Veshje me pllake majolike m2 24.0 3,323.30 79.739.18

Shuma 2:

940,552.70
| 3. PUNIME BETONI DHE B/A

-9 2.119/1s  Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 5.0 ‘, 27,360.4¢ 136.802.45

e e CT1 oA SRS == —

+ ge SN S - J— —

Shuma 3: | L 136,802.45

| ‘4. PUNIME HEKUR BETONI

10 2.166/1a F.V. Hekur betoni pe?iodik @>12mm ton Lo 128.911.85 128,911.85

12891185 -

~ Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k

b 297 hatrama m2 260 1.432.10 37.234.65

Fg. i
Krijuar nga: Edvin Shahi, m$ daté: 08-09-2023



Seriali: 79170E91-1B27-4CFB-AADA-4043FAASFB39

© Cati vendi ¢ zakonsme me hapesire
i drite ~8 m, tjegulla vendi m2

. 2218

2 70/ - Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, m3
e LLP M5 .

: Shuma 6:
7. PRODHIMIIMATERIALEVE
TE NDE

i

S BN

L1177 ¢ Pragje dritare me granil m2

Shuma 7:

. 8. PUNIME DYER ﬁRITARE

. Dritare d/alumini dyii xh.

. F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi e
e, :

Diver d/alumini me mbéshjc element

2.395/a ;
dra.

m2

1 2.386/2 Dyer te blinduara : m2

76.04

el

1050 5.

140 17.600.52

100 21,650.85

80 11,760.94

30 44,441 35

. LA e = S o
9. INSTALIME HIDRO-SANITARE .
‘ | DHENGROHJE , , .
: . F.V.Tubae rakorderi ujesjellesi PPR _
2491/ LAV 5.87
19 9t d=40mm. Pn 16 mi 40.0 535.87
) F.V. Tuba ¢ rakorderi uiesjellesi PE -
20 2,491/2 h . 7
: ? 4=110mm, t = 8.1 mm, Pn 10 i }OQ ‘ 1978.36
. -1 s oo |P= i ',‘
21 2 404 - F.V. Saracin ska bronzi @ 1/2 7 =15 copé 20 1.175.50
mm : .
2 24955 - F.V. Lavaman porcelani copé RO 11,653.46

- 2,498 F.V. Lavapjate K cop?
i 2301 F.V. WC allafrenga v copé
. 2.506 . F.V. Bide porcelan copé

© 2508 { F.V.Bolier 1001 copé

| 10 INSTALIV

Lo 1240839

2 SN SEE =

364,484.2 -

601,718.85

216,5308.35

70.565.65

133.324.66

478.645.02

21.434.64
15.785.04

2.351.00 -

1v1,653.4(> ‘
12.408.39
16.713.47
748437
12.885.43

100.716.40 |

Krijuar nga: Edvin Shahi. me dwic: 18-09-2023



Seriali: 79D70E91-1B27-4CFB-AAQA-4043FAA3FRAG

27 248072 ¢ F. V. Tub plastmasi @ 18-21mm mi 54.0 222,00 11.987.84

_ O - .- O TR . B —

-

28 24870 ¢ PV, Kuti suport pllaket 4 mod C copé 20 44371 887.42 -

© 29 248171 o FV. Percielles PV-500 @ 1.5 mm2 mi 0o 44,55 1.782.16

-

30 24812 . F.V.Percelles PV-500 © 2.5 mm2 ml oo 6141 491248
- 31 248173 F.V. Percjelles PV-500 @ 4 mm2 mi 190 - 72.24 722.39

32§ 2485 _ F.V.(elesae priza 10 A me nulifikim  + copé 8. 788.83 6.310.60

[t

33 1 2486 i F.V. Porollampa norm 10 A copé 100 374.88 3.748.78

34 - 2489 . F.V.Siguresa~25 A copé 8.0 506.24 404994

© 35 . 24834 . F.V. Priza shuko universal copé 120 - 788.83 ¢ 9.463.90 :

;36 2.457 F.V. Ndricues fluoreshent 1x 18w IPA3 copi 4.0 1.392.30 12,330.72

F.V. Automat termo/el.manj. diferencial

3 1 31912 51912
2P 220V, 63A cope 0 0 191.20

Shuma 10; 61.589.43
' 11. PUNIME BOJATISIE
SO S O S U S S s

Parapet shkaile e ballkene mur

2
38 2410 tulle+suva+tkor.granili

Shuma 11: | . 75.655.21
: ! 12. ANALIZA JASHTE LISTE

Anmateri .. :
a9 DTMEEE s sozite uji copé 1o 24.,000.00 24.000.60

24,600.00 -

" Shuma Analiza . " | 3,509,215.4
» Fondi Rezerve {3.0%) | A | 0

Shuma Analiza + Fondi kezervé (S.é;;%} v, | If]
* TVSH (20%) \ f ; 0
A Shnm:% me TVSH | o | 1]

 Totali _ 3,509,215.4

ESHTE PERDORUR SISTEMI I INTEGRUAR | CMIMEVE TE NDERTIMIT SIPAS MANUALIT AKTUAL NE FUQL

Fa. 3

Krijuar npa: Edvin Shahi, me date: 08-09-2025



REPUBLIXA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér nj€ ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3283/1 prot.daté 11.09.2025 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare™.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar n€ ligjin 139/2015 “ P& Velyeverisjen Vendore™, ligiin 45/2019 “ P& Mbrojtjen Civile”,
VKM nr. 329/2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkakiuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, pér zjarrin e réné si dhe djegies s& banesés né pronési t& qytetarit Liman
Cenga,Njésia Administrative Peshkopi, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdh&r t& Kryetarit t& Bashkis¢ Dibér, jané béré kqyrja e objektit si dhe veprimet q& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet né banesg, duke béré dhe vlerésimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit & integruar pér informatizimin e manualit té ¢mimeve
pér zérat e punimeve né ndértim” si dhe listés sé cmimeve & orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te  Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar ng
bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 « Cmimet aktuale mesatare 1€ mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve” .

Dokumentacioni tekniko — ligjor &sht& bashkalidhur né dosje bazuar n€ VKM nr. 329/2012 datg
16.05.2021 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkegési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, ‘

Né& ndryshimin e vendimit nr.55 daté 01.10.2025 ju b&jmé me dije se se nga Institucioni i Prefekturés
1 kthyer me shkresén 884/1 daté 13.10.2025 pér rishqyrtim Bashkis€ Dibér q& “Masa e ndihmés
financiare &sht&¢ 50% e vlerés s& démit pa pérfshiré vlerat e shtuata nga fondi i veganté dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatim pagues si deklarues TVSH-je.

Duke ju falendervar pér bashképunimin.

Dibér 28.10. 2025




